ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2О. /2. _______  № Щ /'& Ц -Т к о
г. Краснодар '

О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии-департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об от
ходах производства и потребления», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обраще
ния с твердыми коммунальными отходами», на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департа
мента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря 2020 г. № 35/2020-тко
«Об установлении единого тарифа на услугу регионального оператора по об
ращению с твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

1) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование организации

Единые тарифы на услугу
регионального оператора по

обращению с ТКО
рубУкуб.м.

1 АО «Крайжилкомресурс»

1.1 Апшеронский район

с 01.01.2021 по 30.06.2021 532,25
с 01.07.2021 по 31.12.2021 532,25
с 01.01.2022 по 30,06.2022 532,25
с 01.07.2022 по 31.12.2022 568,44
с 01.01.2023 по 30.06.2023 568,44
с 01.07.2023 по 31.12.2023 607,37

1.2 Белореченский район

с 01.01.2021 по 30.06.2021 481,77
с 01.07.2021 по 31.12.2021 481,77
с 01.01.2022 по 30.06.2022 481,77
с 01.07.2022 по 31.12.2022 514,52
с 01.01.2023 по 30.06.2023 514,52
с 01.07.2023 по 31.12.2023 541,34

1.3 Туапсинский район

с 01.01.2021 по 30.06.2021 681,72
с 01,07.2021 по 31.12,2021 681,72
с 01.01.2022 по 30.06.2022 681,72
с 01.07.2022 по 31.12.2022 586,24

2

с 01.01.2023 по 30.06.2023 521,50
с 01.07.2023 по 31.12.2023 521,50

1.4 г. Горячий Ключ

с 01.01.2021 по 30.06.2021 559,87
с 01.07.2021 по 31.12.2021 559,87
с 01.01.2022 по 30.06.2022 559,87
с 01.07.2022 по 31.12.2022 559,87
с 01.01.2023 по 30.06.2023 527,90
с 01.07.2023 по 31.12.2023 527,90

1.5
городской округ город-
курорт Сочи Краснодар
ского края

с 01.01.2021 по 30.06.2021 803,96
с 01.07.2021 по 31.12.2021 832,88
с 01.01,2022 по 30.06.2022 832,88
с 01.07.2022 по 31.12,2022 804,52
с 01,01.2023 по 30.06.2023 689,57
с 01,07.2023 по 31.12.2023 689,57

».
2) таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

Наименование организации Тариф на захоронение твердых коммунальных отходов,
руб./тонну

без НДС с НДС
АО «Крайжилкомресурс»»
с 01.01.2021 по 30.06.2021 265,57 318,68
с 01.07.2021 по 31.12.2021 750,82 900,98
с 01.01.2022 по 30.06.2022 750,82 900,98
с 01.07.2022 по 31.12.2022 760,13 912,16
с 01.01.2023 по 30.06.2023 760,13 912,16
с 01.07.2023 по 31.12.2023 953,28 1 143,93

».
2. Внести в приложение к приказу региональной энергетической комис

сии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края Краснодарского края
от ЗОЛ 1.2020 № 25/2020-тко «Об утверждении производственной программы в
области обращения с твердыми коммунальными отходами» следующие изме
нения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемый объем (масса) обрабатываемых, обезвреживае

мых и размещаемых твердых коммунальных отходов
1.1. Объем твердых коммунальных отходов
1) на 2021 год:

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Объём посту

пивших отходов

Объём отхо
дов, прошед

шая обработку

Объём отходов,
направленная

на размещение
1 Объем отходов: тыс. куб. м 3 868,25 1 757,87 3 710,04

1.1 в пределах норматива по
накоплению тыс. куб. м 3 868,25 1 757,87 3 710,04

1.2 сверх норматива по накопле
нию тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

2 Объем по видам отходов: тыс. куб. м 3 868,25 1 757,87 3 710,04
2.1 сортированные отходы тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00
2.2 несортированные отходы тыс. куб, м 3 868,25 1 757,87 3 710,04
2.3 крупногабаритные отходы тыс. куб. м 0,00 0,00 0,00

2) на 2022 год:
№ п/п Наименование муниципального образования Единица измере

ния
Объём поступивших от

ходов

3

1 г. Горячий Ключ тыс. куб. м 262,98428
2 городской округ город-курорт Сочи Красно

дарского края тыс. куб. м 2 593,78668
3 Апшеронский район тыс. куб. м 333,04378
4 Белореченский район тыс. куб. м 361,58152
5 Туапсинский район тыс. куб. м 468,36892
6 Всего по предприятию тыс. куб. м 4 019,76518

3) на 2023 год:
№ п/п Наименование муниципального образования Единица измере

ния
Объём поступивших от

ходов
1 г. Горячий Ключ тыс. куб. м 262,98428

2 городской округ город-курорт Сочи Красно
дарского края тыс. куб. м 2 593,78668

3 Апшеронский район тыс. куб. м 333,04378
4 Белореченский район тыс. куб. м 361,58152
5 Туапсинский район тыс. куб. м 468,36892
6 Всего по предприятию тыс. куб, м 4 019,76518

1.2. Масса твердых коммунальных отходов:
1) на 2021 год________ _________ ___________

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Масса посту

пивших отходов

Масса отхо
дов, прошед

шая обработку

Масса отходов,
направленная

на размещение
1 Объем отходов: тонна 419 632,97 150 000,0 406 132,97

1.1 в пределах норматива по
накоплению тонна 419 632,97 150 000,0 406 132,97

1.2 сверх норматива по накопле
нию тонна 0,0 0,0 0,0

2 Объем по видам отходов: тонна 419 632,97 150 000,0 406 132,97
2.1 сортированные отходы тонна 41 431,25 0,0 177 931,25
2.2 несортированные отходы тонна 363 701,72 150 000,0 213 701,72
2.3 крупногабаритные отходы тонна 14 500,0 0,0 14 500,0

2) на 2022 год

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Масса посту

пивших отходов

Масса отхо
дов, прошед

шая обработку

Масса отходов,
направленная

на размещение

1 Объем отходов: тонна 441 294,8 150 000,0 423 897,85

1.1 в пределах норматива по
накоплению тонна 441 294,8 150 000,0 423 897,85

1.2 сверх норматива по накопле
нию тонна 0,0 0,0 0,0

2 Объем по видам отходов: тонна 441 294,8 150 000,0 423 897,85
2.1 сортированные отходы тонна 43 383,68 0,0 193 383,7
2.2 несортированные отходы тонна 383 411,12 150 000,0 216014,17
2.3 крупногабаритные отходы тонна 14 500,0 0,0 14 500,0

3) на 2023 год
№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Масса посту

пивших отходов

Масса отхо
дов, прошед

шая обработку

Масса отходов,
направленная
на размещение

1 Объем отходов: тонна 441 294,8 150 000,0 423 897,85

1.1 в пределах норматива по
накоплению тонна 441 294,8 150 000,0 423 897,85

4

1.2
сверх норматива по накопле
нию

тонна 0,0 0,0 0,0

2 Объем по видам отходов: тонна 441 294,8 150 000,0 423 897,85
2.1 сортированные отходы тонна 43 383,68 0,0 193 383,7
2.2 несортированные отходы тонна 383 411,12 150 000,0 216014,17

2.3 крупногабаритные отходы тонна 14 500,0 0,0 14 500,0

».
3. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов